2022年8月4日
各　位

上場会社名 株式会社ハウスフリーダム
代表者 代表取締役社長 小島　賢二
（コード番号 8996）
問合せ先責任者 取締役管理本部長 河辺　豊
（TEL 072-336-0503）

業績予想の修正に関するお知らせ

　2022年２月10日に公表いたしました2022年12月期第２四半期累計期間の業績予想を下記の通り修正い
たしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2022年12月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2022年1月1日～2022年6月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する四半期
純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,900 145 100 55 13.64
今回修正予想(B) 6,161 167 124 110 27.35
増減額(B-A) 261 22 24 55
増減率(%) 4.4 15.2 24.0 100.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（2021年12月期第2四半期）

5,583 254 219 155 38.60

修正の理由
　当第２四半期の連結業績につきましては、概ね計画通りの進行となり、売上高、営業利益、経常利益につきましては、当
初の計画から微増となりました。しかしながら、親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、訴訟事案の和解成
立に伴い長期未払金の戻入れが発生したことにより、2022年２月10日に発表いたしました業績予想を上回る見通しとなりま
したので、上記の通り修正いたします。

尚、2022年12月通期業績予想につきましては、2022年２月10日公表数値から現時点で修正はありません。

※上記に記載しました予想数値は、発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、様々な不確定要
　 素によって実際の業績とは異なる可能性があります。

以　上